



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июля 2023г.
г. Орёл

№ 468

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 22 ноября 2018 года
№ 463 «Об утверждении Порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов и городских округов Орловской области
на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие массового
спорта и учреждений физической культуры и спорта»
государственной программы Орловской области
«Развитие физической культуры и спорта»

В целях приведения нормативной правовой базы Орловской области в актуальное состояние Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 22 ноября 2018 года № 463 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие массового спорта и учреждений физической культуры и спорта» государственной программы Орловской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов»;

2) в преамбуле слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов»;

3) в пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов»;

4) пункт 2 признать утратившим силу;

5) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

б) в приложении:

а) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов»;

б) в пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период, доведенных до Департамента физической культуры и спорта Орловской области (далее – Департамент) как получателя бюджетных средств на предоставление иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в пункте 1 Порядка.

Распределение иных межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями утверждается законом Орловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и (или) принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Правительства Орловской области.»;

г) в пункте 4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с соглашением, заключаемым между Департаментом и муниципальными образованиями (далее – Соглашение), которое должно содержать следующие основные положения:»;

в подпункте 3 и далее по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

д) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется Департаментом и органом государственного финансового контроля.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.



А. Е. Клычков